АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ

И ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

г. Санкт-Петербург

О результатах первого этапа отбора

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей для получения

субсидий на возмещение части затрат в целях реализации мероприятий

по развитию зарядной инфраструктуры для электромобилей

в Ленинградской области в 2023 году

Во исполнение пункта 2.12 Порядка предоставления субсидий юридическим

лицам и индивидуальным предпринимателям на возмещение части затрат в целях

реализации мероприятий по развитию зарядной инфраструктуры

для электромобилей в Ленинградской области, утвержденным постановлением

Правительства Ленинградской области от 22 декабря 2022 года № 959

(далее – Порядок):

1. Утвердить реестр претендентов на получение субсидий на возмещение

части затрат в целях реализации мероприятий по развитию зарядной

инфраструктуры для электромобилей в Ленинградской области в 2023 году

(с указанием  адресов размещения объектов зарядной инфраструктуры)

в соответствии с приложением к настоящему распоряжению.

2. Отклонить заявку ООО «Газпромнефть-Центр» на основании

несоответствия требованиям, установленным пунктом 2.6 Порядка.

3. Контроль за исполнением распоряжения возложить на первого заместителя

председателя Комитета.

Первый заместитель
председателя комитета                Е.Мищеряков

Документ создан в электронной форме. № №102 от 29.06.2023. Исполнитель: Богданова Н.В.
Страница 1 из 2. Страница создана: 28.06.2023 14:36

Приложение
к распоряжению Комитета

экономического развития и
инвестиционной деятельности

Ленинградской области

Реестр претендентов

на получение субсидий на возмещение части затрат в целях реализации

мероприятий по развитию зарядной инфраструктуры для электромобилей

в Ленинградской области

в 2023 году

№
п/п

Наименование
юридического лица/

индивидуального
предпринимателя

Количество
объектов зарядной
инфраструктуры,

ед

Адреса размещения
объектов зарядной
инфраструктуры

1.  АО «Ситроникс» 2 Ленинградская область,

Тосненский муниципальный

район, Тельмановское

сельское поселение, дорога М-

10 Россия, 671-й км,

земельный участок №1, АЗС

№ 47111

Ленинградская область,

Ломоносовский

муниципальный район, МО

Низинское сельское

поселение, производственно-

административная зона

«Узигонты», земельный

здание 16, АЗС № 47273

2.  АНО «Центр развития
эко-технологий
ЭКОГРАД»

2 Ленинградская область,

г.Сосновый Бор,

ул.Академика Александрова,

д.2 (парковка у гипермаркета

«Лента»)

Ленинградская область,

г.Сосновый Бор,

ул.Ленинградская, д.11

(парковка у СКК «Энергетик»)

Документ создан в электронной форме. № №102 от 29.06.2023. Исполнитель: Богданова Н.В.
Страница 2 из 2. Страница создана: 28.06.2023 14:36

	1
	2